
Die TOP 20 der Schlepperzulassungen in Deutschland im Juni 2016 
 
 

Fabrikat Zulassungen 
Aktueller Monat 

Marktanteil 
(in %) 

Zulassungen 
06/15 

Quartalstrend 
(in %) 

Kumulation 
ab Januar 

Jahrestrend 
(in %) 

John Deere 463 17,8 440 -2,1 2534 +1,2 
Fendt 441 19,7 474 -9,5 2802 -15,1 

CaseIH/Steyer 240 8,6 245 -5,5 1221 -18,4 
Deutz-Fahr 224 8,0 298 -22,9 1138 -5,6 

Claas 224 8,6 256 -21,4 1226 -19,4 
New Holland 206 6,1 222 -17,7 866 -11,9 

Kubota 164 5,9 127 +23,1 839 +2,7 
MF 108 3,9 136 -23,5 548 -19,7 

Valtra 71 2,7 65 -0,5 387 +14,3 
Iseki 62 2,6 65 +9,2 365 +5,5 

Same 54 1,6 40 +20,9 221 0,0 
Branson/Kukje 51 1,5 30 +64,6 209 +3,3 

MB 47 1,1 28 +22,4 162 -1,5 
Hako 26 0,7 12 +2,1 100 +13,9 
Minsk 22 0,7 22 +6,9 102 -14,4 

Carraro 22 0,8 19 -11,1 110 -13,7 
Foton 20 0,9 21 -12,8 126 -8,8 
Kioto 20 0,7 13 +131,8 93 +4,6 

Holder 12 0,4 15 -24,1 63 -15,8 
Lindner 12 0,6 27 -33,3 91 -16,1 
Sonstige 185 7,2 202 -8,9 1030 +3,7 

Summe 2.668 
(-3,2)* 

 
100,0 

 
2757 

 
-8,0 

14.233 
(-9,7)* 

 
-10,8 

 
Quartalstrend:  Die letzten 3 aktuellen Monate ggü. den entspr. Vorjahreswerten. 
Jahrestrend:  Die letzten 12 aktuellen Monate ggü. den entspr. Vorjahreswerten. 
* Veränderungen zum Vorjahr in %, k.V. = kein Vergleich 


